
 

 

お得意先各位 

２０２１年２月 

会社合併についてのご案内 

 

 

 

 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

両社は、２０２１年４月１日を効力発生日（予定）として、セイコーオプティカルプロダクツ株

式会社（以下ＳＯＰ）が、その完全子会社であるセイコーアイウェア株式会社（以下ＳＥＷ）を

吸収合併することを決定いたしました。本合併により、効力発生日以降、ＳＯＰがＳＥＷの眼鏡

事業を継承いたします。 

 

これまでＳＯＰは、ホールディング会社としてグローバルでセイコーブランドの眼鏡事業会社を

統括してきました。一方、ＳＥＷは日本における眼鏡事業を担ってまいりました。本合併により

経営を一社に統合することで、なお一層の業務効率化を図ります。また、今後もより多くのお客

様に支持いただけるように、営業・サービス体制を更に充実させてまいります。 

 

新体制の下、お得意様とともに業界の発展に貢献できますよう、社員一丸となって取り組んで 

まいります。今後とも、倍旧のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

まずは、略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。  

敬具 

 

存続会社の要旨 

 

１）会 社 名   ： セイコーオプティカルプロダクツ株式会社 

２）本社所在地   ： 東京都中央区日本橋箱崎町１８番１０号 東成ビル 

３）代表取締役社長 ： 岩崎 淳 

 

尚、本合併により、セイコーアイウェア株式会社は解散いたします。 

以上 

 

 

 

代表取締役社長 岩崎 淳 

セイコーオプティカルプロダクツは 

世界をリードする技術・デザイン・品質で 

お客様一人ひとりに最高のパフォーマンスを実現するメガネを提供して参ります 


